
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1587 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - 8 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER LEGISLATIVO ................................................................... 1 

DECRETOS ............................................................................... 1 

EXTRATOS ................................................................................ 8 

PODER LEGISLATIVO 

DECRETOS 

DECRETO Nº 068/2020. 

O VEREADOR SENHOR MAURO LUIZ BATISTA, PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE: 

Art. 1º -  Fica designada a equipe de transição de mandato do ano 
de 2020 para 2021, com os seguintes nomes: 

Francisco Carlos Ortiz – Controlador Interno; 

Marcello Augusto Ferreira da Silva Portocarrero – Procurador 
Jurídico; 

Paulo Afonso de Jesus Silva – Contador. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 
Estado de Mato Grosso do Sul, 30 de dezembro de 2020. 

Vereador MAURO LUIZ BATISTA 
- Presidente da Câmara - 

(Original assinado) 

 

 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 4 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 5 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 6 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 7 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1587 • quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

Pág. 8 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

CONTRATO Nº 014/2020  

PROCESSO Nº 011/2020  

DISPENSA Nº 011/2020  

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E 
GIANCARLOS BORGES LEITE CONSULTORIA;  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  

LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS E 
IMÓVEIS DE  

PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
AQUIDAUANA/MS;  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI 8666/93;  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS 
DE  

TERCEIROS – PESSOAL JURIDICA;  

VALOR: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS);  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA DIAS);  

ASSINAM MAURO LUIZ BATISTA – PRESIDENTE E 
GIANCARLOS BORGES  

LEITE RESPONSAVEL LEGAL DA EMPRESA;  

DATA: 01/12/2020.  


		2020-12-30T17:03:13-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




